ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.06.2022
	город Набережные Челны

	Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Кадыров Х.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 19.13 КоАП РФ,
в отношении Насировой М. Р., «сведения о личности обезличены»
установил:

11.04.2022 в 15.25 час., Насирова М.Р., находясь по месту своего проживания: Республика Татарстан, г. Набережные Челны, *** осуществила заведомо ложный вызов оперативных служб полиции (КУСП-7708).
Из материалов дела об административном правонарушении следует, что Насирова М.Р. о дате, времени и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом. Между тем, на судебное заседание не явилась, уважительную причину неявки суду не сообщала, ходатайств об отложении дела не заявляла.

При наличии надлежащего извещения лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, мировой судья полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие Насировой М.Р. поскольку его дальнейшее отложение может привести к истечению срока давности привлечения к административной ответственности.

Вина Насировой М.Р. в совершении данного административного правонарушения, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств и материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении, из которого следует, что Насирова М.Р. сообщила в полицию о том, что в квартиру зашел неизвестный мужчина, угрожал изнасиловать (л.д. 2), рапортами сотрудников полиции (л.д. 3,7), из исследованных материалов дела следует, что 11.04.2022 в 15.25 час., Насирова М.Р., находясь по месту своего проживания: Республика Татарстан, г. Набережные Челны, ***, осуществила заведомо ложный вызов оперативных служб полиции.
Исследовав материалы дела, мировой судья находит установленным факт наличия в действиях Насировой М.Р. состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ, как заведомо ложный вызов полиции.

В соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ, при решении вопроса о виде и размере административного наказания Насировой М.Р. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Обстоятельств, исключающих производство по делу, не имеется.

С учетом данных обстоятельств, мировой судья считает необходимым назначить Насировой М.Р. наказание в пределах санкции ст. 19.13 КоАП РФ в виде административного штрафа, что будет являться справедливым наказанием и послужит для Насировой М.Р. необходимой и достаточной мерой для ее исправления и предупреждения совершения ей вновь подобных административных правонарушений.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 19.13, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
признать Насирову М. Р. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа:
Получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан),
р/с 03100643000000011100 Отделение - НБ Республика Татарстан Банк России

БИК 019205400,
ИНН/КПП 1654003139/ 165501001,
ОКТМО 92701000001,
КБК 73111601193010013140,
УИН ***
Согласно ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в установленный законом срок влечет наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток или обязательные работы до 50 часов.
Копию документа подтверждающего уплату штрафа представить в канцелярию судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, город Набережные Челны, ул. Комарова, д. 20, кабинет № 513, либо по эл. почте: ms.4223@tatar.ru.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 (десяти) суток со дня вручения его копии правонарушителю через мирового судью, либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья

подпись

Х.Р. Кадыров
Дело№ 5-378/23/2022